ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N.º 29, de 28 de abril de 2009.

Altera a carga horária e o vencimento do cargo de Médico Veterinário, previsto na Lei Complementar n.º 19, de 08 de março de 2007, e dá outras providências.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, faço saber a todos os habitantes do Município que a Câmara de Vereadores aprovou e EU sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterada para 40 horas semanais a carga horária do cargo de Médico Veterinário, prevista nos Anexos I e VI, da Lei Complementar n.º 19, de 08 de março de 2007.

Art. 2º O vencimento do cargo de médico veterinário, estabelecido no Anexo III, da Lei Complementar n.º 19, de 08 de março de 2007, será acrescido em 100%, proporcionalmente ao aumento da carga horária.
Art. 3º As despesas decorrentes dessa lei ficarão por conta orçamento municipal, em despesa de pessoal.

Art. 4º Esta lei complementar entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário da Lei Complementar 19, de 08 de março de 2007.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 28 de abril de 2009.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.